
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c. (ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica: TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet: www.csaoristano.it 
 

1

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il C.C.N.I., sottoscritto in data 27.01.2022, concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per 

gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25;  

VISTO l’Accordo sottoscritto in data 21.02.2024, concernente “Integrazioni e modifiche al CCNI Mobilità sottoscritto in 

data 18 maggio 2022”; 

VISTA l’O.M. n. 30 del 23.02.2024, recante specifiche disposizioni ed istruzioni in relazione alla mobilità in previsione per 

l’anno scolastico 2024/25, come normata dal CCNI del 27.01.2022 succitato, diffusa con nota del Ministero dell’Istruzione, 

prot. n. 22364 del 23.02.2023;  

VISTE le domande e la documentazione alle medesime allegate, prodotte, nel rispetto dei termini previsti dall’art. 2 

dell’OM n. 30/2024, dal personale docente della scuola dell’Infanzia, della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di I e 

II grado, unitamente ai docenti delle discipline specifiche dei licei musicali, aspiranti ai trasferimenti e/o alla mobilità 

professionale per l’anno scolastico 2024/25, nonché gli esiti dell’attività di ricognizione e di imputazione dei dati effettuata 

in relazione al personale docente da sottoporre, ai sensi dell’art. 2, comma 8, del CCNI 2022, alla mobilità d’ufficio;  

VISTO il provvedimento n. 3750 del 27.03.2002, con il quale il Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Sardegna delega i responsabili uffici competenti per ambito provinciale ad adottare provvedimenti riguardanti la mobilità 

del personale della scuola;  

VISTO il decreto prot. n. 2627 del 17.05.2024 di pubblicazione dei trasferimenti provinciali, interprovinciali e dei passaggi 

di ruolo del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado, come da allegati elenchi, parti integranti del decreto; 

CONSIDERATO che non è stata, erroneamente, attribuita all’insegnante Aresu Antonella (28/03/1973), docente di sostegno 

nella scuola dell’infanzia, titolare presso l’I.C. di Simaxis- Villaurbana (ORAA823005), la precedenza di cui all’art. 13, 

comma 1, punto II, del CCNL concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA, per gli anni scolastici 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c. (ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica: TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet: www.csaoristano.it 
 

2

relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25, sottoscritto in data 18.05.2022 e che, pertanto, è necessario, in sede di 

autotutela, procedere alla rettifica dei trasferimenti nell’ambito della provincia, assegnando l’insegnante medesima la nuova 

sede di titolarità per l’Anno Scolastico 2024/25, presso l’I.C. n. 3-4 di Oristano (ORAA82700C), e procedendo alle 

conseguenti modifiche delle sedi precedentemente assegnate ai docenti coinvolti nella stessa tipologia di movimento, come 

da tabella allegata al presente provvedimento; 

VISTO il reclamo presentato dal Prof. Manca Fabio (03/08/1987), docente della classe di concorso B015 - Laboratori di 

Scienze e Tecnologie Elettriche ed Elettroniche, titolare su posto normale (NN) presso l’Istituto d’Istruzione Superiore “L. 

Mossa” di Oristano (ORIS00600Q); 

CONSIDERATO che il reclamo è fondato e che il Prof. Manca Fabio ha titolo a partecipare alla mobilità per l’anno 

scolastico 2024-25 ai sensi dell’art. 2, comma 2, lett. d) dell’Accordo sottoscritto il 21.02.2024 contenente Integrazioni e 

modifiche al CCNI Mobilità sottoscritto in data 18 maggio 2022; 

VISTA la domanda di trasferimento presentata dal Prof. Manca Fabio, nella quale viene indicato, quale prima preferenza, 

l’Istituto d’Istruzione Superiore “A. Volta” di Nuoro (NUIS014007); 

CONSIDERATO che, pertanto, è necessario procedere alla rettifica dei trasferimenti interprovinciali in quanto il Prof. 

Manca Fabio, ha diritto ad essere trasferito dall’Istituto d’Istruzione Superiore “L. Mossa” di Oristano (ORIS00600Q) 

all’Istituto d’Istruzione Superiore “A. Volta” di Nuoro (NUIS014007) sul posto disponibile presso il suddetto Istituto 

all’esito della II fase della mobilità territoriale e destinato alla mobilità interprovinciale ai sensi dell’art. 8 del CCNI 

concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA, per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 

2023/24, 2024/25, sottoscritto in data 18.05.2022; 

VISTO il disposto degli artt. 6, comma 2, e 7 dell’Ordinanza Ministeriale n. 30/2024 in relazione all’obbligo di 

pubblicazione dell’elenco della mobilità disposta, per l’anno scolastico 2024/25, ai sensi delle fonti normative succitate, 

pubblicazione da attuarsi nel rispetto delle disposizioni di cui al D.L.vo 30.06.2003, n. 196 e sue successive modificazioni 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c. (ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica: TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet: www.csaoristano.it 
 

3

ed integrazioni, al regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali n. 2016/679, alle Linee guida del Garante 

per la Protezione dei Dati personali del 14 giugno 2007 e del 12 giugno 2014, e successive modificazioni, i cui principi 

generali determinano il trattamento dei dati sensibili personali.  

DECRETA 

I trasferimenti provinciali, interprovinciali ed i passaggi di ruolo del personale docente della scuola dell’infanzia e della 

scuola secondaria di II grado, disposti con decorrenza dal 1° settembre 2024, come risultanti dagli elenchi pubblicati in 

allegato al decreto prot. n. 2627 del 17.05.2024, sono rettificati come da elenchi allegati al presente decreto di rettifica.  

I Dirigenti Scolastici competenti provvederanno, altresì, a dare immediata comunicazione agli interessati ed effettueranno la 

prescritta informativa all’Ufficio Scolastico e al Dipartimento Provinciale del Tesoro, territorialmente competenti (art. 6, 

comma 5, OM 30/2024), circa l’intervenuta assunzione in servizio di ogni docente interessato.  

I medesimi Dirigenti Scolastici della sede di provenienza cureranno la trasmissione del fascicolo personale alla sede di 

destinazione.  

Il presente provvedimento e gli allegati elenchi sono pubblicati mediante affissione all’albo pretorio on line, raggiungibile 

attraverso il link https://lnx.csaoristano.it/albo/atti-correnti/ con valore di notifica a tutti gli interessati. Al personale 

aspirante alla mobilità non incluso negli allegati elenchi viene data comunicazione attraverso il portale istanze on line 

consultando l’apposita funzione resa disponibile (art. 6, comma 6, della succitata O.M.).  

I dati personali dei soggetti interessati alla mobilità saranno utilizzati solo per fini di carattere istituzionale e per 

l’espletamento delle procedure legate alla stessa mobilità e potranno essere comunicati o diffusi ai soggetti pubblici alle 

condizioni di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, al regolamento Europeo in materia di protezione dei dati 

personali n. 2016/679, alle Linee guida del Garante per la Protezione dei Dati personali del 14 giugno 2007 e del 12 giugno 

2014, e successive modificazioni, i cui principi generali determinano il trattamento dei dati sensibili personali.  



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c. (ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica: TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet: www.csaoristano.it 
 

4

Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli 

interessati possono esperire le procedure previste dagli art. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. “Comparto Scuola” sottoscritto 

il 29/11/2007, conservate nella vigenza per effetto dell’art.1, comma 9 del C.C.N.L. “Comparto Istruzione e Ricerca” 

sottoscritto il 09/02/2018, tenuto, altresì, conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice 

di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183.  

IL DIRIGENTE 
Fabrizio Floris 

Documento firmato digitalmente 


		2024-05-17T15:05:48+0000
	FLORIS FABRIZIO


		2024-05-17T17:21:40+0200
	protocollo




